

■ Matsentralen Vestland:

– Vi trenger mer mat

BERGEN: – Vi får mer mat, men har også en stadig større pågang. Vi trenger mer proteinrik mat å gi bort, sier Monica R-M Fuhr i Matsentralen Vestland.

Av Ståle Melhus
melhus@fanaposten.no

Selv om Matsentralen Vestland har opplevd en økning av leveransen av produkter som skulle gått til storhusholdning, merker de også en økt etterspørsel fra folk som trenger hjelp.

– Vi har 56 organisasjoner som henter mat hos oss, og alle rapporterer om økt pågang fra folk som ønsker hjelp. Vi antar at etterspørselen vil øke enda mer i tiden fremover, sier daglig leder Monica R-M Fuhr ved Matsentralen.

Mer proteinrik mat

De første ukene etter nedstengingen mottok Matsentralen mye frukt og grønt. Nå kommer det i tillegg mye pålegg.

– Fordi hotell- og restaurantbransjen har stengt, har vi nå begynt å få inn en del storforpakkninger med pålegg fra blant andre Nortura. Vi merker en økning i mengden varer som kommer inn til oss, men samtidig er det stadig flere som ber om hjelp. Derfor er det viktigere enn noen gang at alle som har noe å bidra med gjør det. Vi trenger mer mat, særlig proteinrik mat som kjøtt og fisk, eller med andre ord middagsprodukter. Vi får mye frukt og grønt, men behovet for andre varer, også tørrvarer er stort, sier Fuhr.

Mange barnefamilier

De synlige mottakerne mange forbinder med Matsentralen og hjelpeorganisasjonene er rusmisbrukere, tiggere og hjemløse.

– Vi har utrolig mange familier og enslige som trenger hjelp også, og de er ofte usynlige i hverdagen. For mange er terskelen for å be om hjelp høy, og utad vises ikke fattigdommen. Mange tar faktisk direkte kontakt med oss i Matsentralen.

Fakta:

Matsentralen

► Matsentralen Vestland er en ideell forening som fordeler overskuddsmat fra matvarebransjen til ideelle organisasjoner. Slik sørger de for at mat som ellers ville blitt kastet kommer frem til vanskeligstilte mennesker i Bergen og omegn.

► I 2019 omfordelte Matsentralen Vestland 411 tonn mat til mer enn 50 ideelle organisasjoner i 16 av fylkets kommuner. Dette er bakgrunnen for at de endret navn fra Matsentralen Bergen til Matsentralen Vestland i januar 2020.

► Sentralen ble stiftet av Kirkens Bymisjon, Røde Kors, Robin Hood Huset, Frelsesarmeen og Blå Kors høsten 2017.

► Ønsker du å støtte Matsentralen Vestland kan du bruke Vipps-nummer 507454.

► Mer info finner du på nettsidene: www.matsentralen.no/matsentrale/bergen

tralen for å be om hjelp, og jeg hører på de som ringer at det ikke er en enkel telefon for dem å ta. Det er vondt å høre på, sier Monica R-M Fuhr.

Beredskapsplan

Matsentralen Vestland har sammen med flere av organisasjonene de samarbeider med, laget matkasser til vanskeligstilte som sitter i karantene.

– Skal man ha mat, må man ut for å hente den. Men sitter man i

karantene, kommer man seg ikke ut. Derfor har vi pakket matkasser til vanskeligstilte i karantene, og laget en ordning sammen med Røde Kors som kjører maten ut. Frivillige i Røde Kors henter matkassene her og bringer det ut til de som trenger hjelpen. Vi så tydelig da krisen startet at vi manglet denne beredskapen. Nå skal vi løse dette fremover på kort og lang sikt.

Rørende omtanke

Tirsdag denne uken leverte Mat-

sentralen ut tre tonn med mat. Onsdag gikk det rundt to tonn ut dørene av i lokalet på Toppemyr på Mjølkeråen.

– I fjor omfordelte vi 400 tonn med mat, og vi kunne nok ha omfordelt 600 om vi skulle dekket etterspørselen. Det er helt forferdelig hvor mange som trenger hjelp, og det er godt å kunne hjelpe mange mennesker samtidig som vi er med på å redde så mye mat fra å bare bli kastet i bosset. Det er også rørende å se hvilken omtanke

mange viser for andre. Da restaurantene måtte stenge ble vi kontaktet, og ansatte kom i egne biler for å levere mat de ikke kunne gjøre seg nytte av. Nå håper vi at enda flere kan få øynene opp for oss og være med å hjelpe med å redusere matsvinnet og samtidig hjelpe alle de som har det tøft, sier hun.



GIR BORT: Tine har mange produkter som var myntet på storhusholdning som nå blir levert til Matsentralen.

Foto: Arkiv/Trygve Hellestræ

– Bra det kommer til nytte for de som har det vanskelig

ESPEHAUGEN: TINE har blitt storleverandør til Matsentralen i Bergen. – Vi gir bort så mye de vil ta imot, sier Nils Vik på TINE.

Av Ståle Melhus
melhus@fanaposten.no

TINE på Espehaugen har merket en økning i leveranse av meieriprodukter til dagligvarebutikkene, mens leveransen til storhusholdning som skoler, barnehager og hoteller har stått stille i mange uker. En rekke produkter som er produsert for storhusholdningen har derfor ikke blitt solgt.

– Vi får inn til vårt lager på Espehaugen langtidsholdbare produkter til storhusholdning som er produsert på andre anlegg. Siden blant annet skolene og hotellene har vært stengt har vi ikke fått solgt disse produktene. Derfor har vi blitt storleverandør til Matsentralen i Bergen de siste ukene, sier Nils Vik.

- Komme til nytte

Blant annet har TINE levert mer enn 4000 kartonger skolemilk, 1200 kartonger bringebærsauser, flere tusen beger med youghurt, samt oster og rømme.

– Det verste vi gjør er å kaste mat, og vi sy-

nes det er bedre at produktene kommer noen til gode som kanskje har det vanskelig i denne tiden. Om vi kan glede noen på denne måten, synes vi det er ekstra meningsfylt og hyggelig, sier Vik.

På anlegget på Espehaugen går driften stort sett uten permitteringer.

– I produksjonen på anlegget har vi alle i jobb. I administrasjonen er det en del som har hjemmekontor, og på lageret og i produksjonen er det litt roligere enn normalt. Vi kunne nok ønsket oss litt mer å gjøre, men det går stort sett bra, sier Nils Vik.